
PORTARIA N° 188, DE 03 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso 

de suas atribuições legais, legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 999, de 02 de fevereiro 

de 2015, que estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público do Município de 

Presidente Lucena, institui o respectivo quadro de cargos e funções e dá outras 

providências, 

 

RESOLVE: 

 

RATIFICAR a DESIGNAÇÃO para o exercício de função gratificada 

abaixo descrita, com efeitos a contar de 02 de agosto de 2021, a seguinte servidora do 

magistério público municipal: 

Mat. Nome Cargo Lotação 

464 DENISE LAUX 

WILLRICH 

Diretora de Escola EMEF Borges de 

Medeiros 

 

Presidente Lucena, 03 de agosto de 2021. 

 

                                                                             GILMAR FÜHR                                                

                              Prefeito Municipal  

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal da Administração Interino  


